COOPERATIVA MISTA AGROPECUÁRIA DOS PRODUTORES RURAIS DE CORUMBIARA

COOIVIAC

Av. Italia Cautiero Franco, ng 1487 esquina com a Rua Minas Gerais – Centro – CORUMBIARA-RO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Ng 001/2023

O PRESIDENTE DA COOMAC, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFEREM O ESTATUTO
SOCIAL, TORNA PÚBLICO AS DECISÕES APROVADAS NA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA,
REALIZADA NO DIA 02 DE SETEMBRO DE 2023 (SÁBADO), NO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CORUMBIARA, COMO SEGUEM:

FOI APROVADO POR TODOS OS PRESENTES QUE APARTIR DE 02/09/2023, NENHUM SÓCIO
PODERÁ ADQUIRIR MAIS COTAS PARTES. FICANDO MANTIDAS SOMENTES AS QUE JÁ FORAM
ADQUIRIDAS E PAGAS ATÉ ESTA DATA;

FOI APROVADO POR TODOS OS PRESENTES, QUE FICA MANTIDO O VALOR MÍNIMO DE R$

400.000,OO (QUATROCENTOS MIL REAIS) PARA A VENDA DOS DOIS TERRENOS DA COOMAC;

FOI APRVADO POR TODOS OS PRESENTES, A EXCLUSÃO DOS SÓCIOS NÃO PARTICIPANTES,

QUE NÃO ADQUIRIRAM COTAS PARTES; BEM COMO TODOS OS ANTIGOS SÓCIOS QUE NÃO
PROCURARAM A DIREÇÃO DA COOMAC, PARA SE RECADASTRAREM E PARTICIPAREM DA
SOCIEDADE;

FOI APROVADO POR TODOS OS PRESENTES, O PAGAMENTO DO VALOR DE R$ 1.500/OO (HUM

MIL E QUINHENTOS REAIS) AO CONTADOR, PELOS SERVIÇOS DA CONTABILIDADE DA COOMACf
RELATIVO JULHO A DEZEMBRO E BALANÇO GERAL DE 2023; E O PAGAMENTO DO VALOR DE R$

1.500,OO (HUM MIL E QUINHENTOS REAIS) AO ADVOGADO PELOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA
JURÍDICA DA COOMAC, ATÉ O FINAL DA CONCLUSÃO DE SUAS ATIVIDADES;

FOI APRVADO POR TODOS OS PRESENTES, OS BALANCETES DA COOMAC/ RELATIVO AOS
IVIESES DE jULHO E AGOSTO DE 2023.

POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, DATA E ASSINA O PRESENTE EDITAL PARA TODOS OS
EFEITOS LEGAIS.

CORUMBIARA-RO, 04 DE SETEMBRO DE 2023.

gEm sIÊ€gn